
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0176101          CLAVE: 4665EC

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 00323-2024-DRELM

Lima, 28 de febrero de 2024

VISTOS: El expediente N.º EFC2024-INT-0176101, el Informe N.º 00108-2024-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP, el Informe N.º 00203-2024-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N°. 215-2015-MINEDU y su modificatoria,
precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la
Carrera Pública de sus Docentes, regula la creación, licenciamiento, régimen académico,
gestión, supervisión y fiscalización de los Institutos de Educación Superior (IES) y Escuelas de
Educación Superior (EES) públicos y privados, a fin de que brinden una formación de calidad
para el desarrollo integral de las personas, que responda a las necesidades del país, del
mercado laboral y del sistema educativo y su articulación con los sectores productivos, que
permita el desarrollo de la ciencia y la tecnología. Asimismo, regula el desarrollo de la carrera
pública docente de los Institutos de Educación Superior y Escuelas de Educación Superior
públicos;

Que, con Resolución Viceministerial N.° 226-2020-MINEDU, se aprueba el documento
normativo denominado: «Disposiciones que regulan los Procesos de Contratación de Docentes
Asistentes y Auxiliares y renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación
Superior Tecnológica Públicos», en adelante el Documento Normativo, el cual tiene como
objeto establecer los requisitos, procedimientos y criterios técnicos para el desarrollo del
proceso de contratación y renovación de contratos docentes, asistentes y auxiliares idóneos
que presten servicios en los Institutos y Escuelas de Educación Superior y Tecnológica
públicos, a fin de garantizar el servicio educativo de calidad;

Que, el Documento Normativo en el numeral 5.2.3 señala que el Director General del IES
o EEST, en coordinación con los miembros del comité elabora la propuesta de cronograma del
proceso de contratación de docentes regulares y remite a la DRE para su aprobación, y en su
numeral 5.3.1 precisa que la propuesta de convocatoria debe ser elaborada por el Director
General del IES, IESTP o EEST en coordinación con el presidente del comité de cada

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0176101          CLAVE: 4665EC

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

programa. La propuesta no deberá exceder de la primera semana del mes de noviembre de
cada año. Dicha convocatoria debe contener la relación de posiciones vacantes convocadas, el
perfil del docente, el cronograma y los criterios de evaluación, de acuerdo con lo dispuesto en
la presente norma técnica;

Que, asimismo, indica que la convocatoria debe ser aprobada por la DRE, o la que haga
sus veces, mediante resolución y publicada como máximo la siguiente semana de aprobado el
cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes de la institución, esto debe
realizarse al menos 10 días calendario previo al registro de las posiciones vacantes para la
contratación en el aplicativo informático;

Que, en su numeral 8.10 del Documento Normativo precisa que en caso se produzcan
situaciones de emergencia o fuerza mayor, declaradas por el gobierno nacional, el MINEDU
podrá modificar de oficio la fecha de inicio del proceso de contratación y de renovación de
docentes, asistentes y auxiliares, debiendo para ello, seguir el procedimiento establecido en la
presente norma;

Que, asimismo, el Documento Normativo en su artículo IX dispone los ANEXOS a utilizar
para los procesos regulados por dicha norma, como son el ANEXO 05: Convocatoria para el
concurso público de méritos abierto de docentes regulares en Institutos y Escuelas de
Educación Superior Tecnológica públicos, y ANEXO 07: Convocatoria para el concurso público
de méritos abierto de asistentes y auxiliares en Institutos y Escuelas de Educación Superior
Tecnológica públicos;

Que, por otro lado, es pertinente señalar que a través de la Resolución Viceministerial
N.° 134-2023-MINEDU, se modifica el numeral 5.1.7.1, el quinto párrafo del numeral 5.12, el
literal c) del numeral 5.12.4 y el literal a) del numeral 5.12.7 del documento normativo
denominado «Disposiciones que regulan los procesos de contratación de docentes, asistentes
y auxiliares y de renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior
Tecnológica Públicos», aprobado por la Resolución Viceministerial N.° 226-2020-MINEDU;

Que, la Oficina de Gestión de la Educación Superior en su Informe N.° 00108-2024-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP de fecha 28 de febrero de 2024, concluye que,
habiéndose aprobado el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes para
contrato para docentes, asistentes y auxiliares de taller de los IESTP «Manuel Arévalo
Cáceres»1, «Gilda Liliana Ballivián Rosado»2 y «María Rosario Araoz Pinto»3, resulta necesario
aprobar el cronograma y la convocatoria del proceso de contratación 2024 al amparo del
numeral 6.2, literal b) del Documento Normativo;

Que, mediante Informe N.º 00203-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA de
fecha 28 de febrero de 2024, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es legalmente viable
la emisión del acto resolutivo que apruebe el cronograma y la convocatoria para el Proceso de
Contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares para el periodo académico 2024 de los
institutos detallados en el informe técnico;

Que, de conformidad con el inciso k) del artículo 8 del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial
N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto
administrativo;

1 El cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del IESTP «Manuel Arévalo Cáceres» fue aprobado
mediante RDR N° 284-2024-DRELM.
2 El cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del IESTP «Gilda Liliana Ballivián Rosado» fue aprobado
mediante RDR N° 270-2024-DRELM.
3 El cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del IESTP «María Rosario Araoz Pinto» fue aprobado
mediante RDR N° 316-2024-DRELM

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2024-INT-0176101          CLAVE: 4665EC

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Contando con el visado de la Oficina de Gestión de la Educación Superior y de la Oficina
de Asesoría Jurídica, y conforme a lo establecido en la La Ley N.° 30512, Ley de Institutos y
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, Resolución
Ministerial N.° 226-2020-MINEDU y modificatoria, que aprueba el documento normativo
«Disposiciones que regulan los Procesos de Contratación de Docentes Asistentes y Auxiliares
y renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica
Públicos», su modificatoria RVM Nº 134-2023-MINEDU; la Ley N.° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General y el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de
Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.° 215-2015-
MINEDU y modificatoria;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR el cronograma y la convocatoria para el Proceso de
Contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares para el periodo académico 2024 de los
IESTP «Manuel Arévalo Cáceres», «Gilda Liliana Ballivián Rosado» y «María Rosario Araoz
Pinto», conforme a los Anexos 05 y 07 que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Oficina de Gestión de la Educación Superior, y la
Unidad de Recursos Humanos de esta sede regional, supervisen y fiscalicen el fiel
cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución.

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a la Oficina de Gestión de la Educación Superior, a la Unidad de Recursos Humanos
y a los IESTP señalados en el artículo 1 de la presente resolución, de conformidad a lo
establecido por los artículos 20 y 21 de la Ley N.° 27444.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de
Ley.

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

LUIS ABERTO QUINTANILLA GUTIERREZ
Director Regional de Educación

de Lima Metropolitana

LAQG/D.DRELM
GCHM/ J.OAJ
MIJC/J OGESUP
WPSM/ C.OAJ
ILMV/Abg.

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2024/02/28 21:33:49

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2024/02/28 21:55:31

CHOQUIMAQUI MEZA
Giovanna FAU 20330611023
soft

JEFA DE LA OFICINA DE
ASESORÍA JURÍDICA -
DRELM

Doy V° B°

2024/02/28 22:31:55

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

ANEXO 05 

 
CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES 

REGULARES EN EL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “MANUEL 

ARÉVALO CACERES” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020- 
MINEDU, CONVOCA al Proceso de selección y contratación de docentes regulares - 2024, en las siguientes posiciones vacantes: 

 

N° 
CODIGO 
MODULAR 

IESTP 
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

PROVIN 

CIA - 
DISTRITO 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

JORNADA 

LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS REMUNERACIÓN 
FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

EXP. 
ESPEC 2024-I 2024-II 

 
1 

 

 
 
 

 
 
 

 
1065655 

 

 
 
 

 
 
 

 
MAC 

 

 
 
 

 
DESARROLLO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACION/ 

COMPUTACIÓN E 

INFORMATICA 

LOS 

OLIVOS 

 
 
 
 
 
 

 
541471111828 

 

 
 
 

 
 
 

 
40 

 

 
 
 

 
Ing. de Sistemas / 
Ing. Industrial/Lic. 

En Computación e 
Informática / TEC. 

en C.I. 

 

 
 
 

 
 

 

2 
AÑOS 

 LOGICA DE 

PROGRAMACIO N. 

 TALLER DE 

MODELAMIENT O DE 
SOFTWARE. 

 INTEGRACION DE 
LAS TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION. 

 METODOLOGÍAS 

DE DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

 COMERCIO 
ELECTRÓNICO 

 APLICACIONES 
MÓVILES 

 DISEÑO Y 

DESARROLLO 
ACADEMICO 

 PREPARACION 
DE CLASE 

 ESTRATEGIAS 
DE 
ARTICULACIÓ N 

CON EL SECTOR 
PRODUCTIVO 

 
 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

2 

 
 

 
 
 

 
1065655 

 
 

 
 
 

 
MAC 

 
 

 
DESARROLLO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACION/ 

COMPUTACIÓN E 
INFORMATICA 

 
 

 
 

 

LOS 
OLIVOS 

 
 
 
 

 
541411111825 

 
 

 
 
 

 
40 

 
 

 
Ing. de Sistemas / 

Ing. Industrial/Lic. 
En Computación e 
Informática / TEC. 

en C.I. 

 
 

 
 

 

2 
AÑOS 

 HERRAMIENTAS 

MULTIMEDIA. 

 ANIMACION DE 
GRAFICOS 

 INTEGRACION DE 
LAS TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION 

 ADMINISTRACIÓN 

DE BASE DE 
DATOS 

 TALLER DE 

PROGRAMACIÓN 
WEB 

 DISEÑO Y 

DESARROLLO 
ACADEMICO 

 PREPARACION 

DE CLASE 

 SUPERVISIÓN 

DE 
EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES 
REALES DE 

 TRABAJO 

 
 
 

 
S/.2,774.80 

3 

 

1065655 

 

MAC 

DESARROLLO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACION/ 

 

LOS 
OLIVOS 

 
541471111828 

 

30 

Ing. de Sistemas / 

Ing. Industrial/Lic. 
En Computación e 

 

2 
AÑOS 

 INTEGRACION DE 

LAS TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION. 

 OFIMATICA 

 MODELAMIEN TO 

DE DATOS 

 DISEÑO Y 

DESARROLLO 
ACADEMICO S/.2,081.10 



 

N° 
CODIGO 
MODULAR 

IESTP 
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

PROVIN 

CIA - 
DISTRITO 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

 

JORNADA 

LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 
REMUNERACIÓ

N FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

EXP. 
ESPEC 2024-I 2024-II 

   
COMPUTACIÓN 

E INFORMATICA 
   

Informática / TEC. 

en C.I. 
 

 APLICACIONES 

EN INTERNET 

 ORGANIZACIÓN 

Y 

CONSTITUCION 
DE EMPRESAS 

 MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO 

SOSTENIBLE 

 

 PREPARACION DE CLASE 

 ESTRATEGIAS DE 
ARTICULACIÓ N CON EL 

SECTOR PRODUCTIVO 

 

 

 
4 

 
 

 

1065655 

 
 

 

MAC 

DESARROLLO 

DE SISTEMAS 
DE 

INFORMACION/ 
COMPUTACIÓN 
E INFORMATICA 

 

 
LOS 

OLIVOS 

 
BOLSA 01-

2024 

2024-I 
20 

HORAS 

2024-II 
18 

HORAS 

 
Ing. de Sistemas 

/ Ing. 

Industrial/Lic. En 
Computación e 

Informática / 

TEC. en C.I. 

 

 
2 

AÑOS 

 MANTENIMIENTOS 
DE EQUIPOS DE 
COMPUTO 

 

 ADMINISTR ACION 

DE REDES 

 HERRAMIENTA

S DE 
DESARROLLO 

DE SOFTWARE 

 DESARROLLO 

DE ENTORNOS 
WEB 

 

 
S/.1,387.40 

S/.1248.66 

 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 

 
1065655 

 
 
 
 

 
MAC 

 
 
 

 

 
ENFERMERIA 

TÉCNICA 

 
 
 

 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 
 
 

 
541471111826 

40 

 
 

 
Lic. en 

Enfermería o 
Profesional 
Técnico en 
Enfermería 

Técnica 

 

 
 
 

 
2 

AÑOS 

 ASISTENCIA 
BASICA 
HOSPITALARIA 

 

 ATENCION EN 

SALUD MATERNA 

 ASISTENCIA AL 
USUARIO 

QUIRURGICO 
 

 ASISTENCIA 

EN 
FISIOTERAPIA 

Y 
REHABILITACI
ON 

 DISEÑO Y DESARROLLO 

ACADÉMICO 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 ESTRATEGIAS DE 

ARTICULACIÓN CON EL 
SECTOR PRODUCTIVO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 

 
1065655 

 
 
 
 
 

 
MAC 

 
 

 
 
 

 

ENFERMERIA 
TÉCNICA 

 
 

 
 
 

 

LOS 
OLIVOS 

 
 
 
 
 

 
541411112823 

40 

 
 

 
Lic. en 

Enfermería o 
Profesional 
Técnico en 
Enfermería 

Técnica 

 
 
 

 
 

 

2 
AÑOS 

 BIOSEGURIDAD 

 ASISTENCIA 
BASICA 
HOSPITALARIA 

 OFIMATICA 

 ASISTENCIA 

EN LA 
ADMINISTRACI
ON DE 

MEDICAMENT
OS 

 MUESTRAS 

BIOLOGICAS 

 ASISTENCIA AL 

USUARIO CON 
PATOLOGIAS 

 DISEÑO Y DESARROLLO 

ACADÉMICO 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 ESTRATEGIAS DE 

ARTICULACIÓN CON EL 
SECTOR PRODUCTIVO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

 



 

N° 
CODIGO 
MODULAR 

IESTP 
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

PROVIN 

CIA - 
DISTRITO 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

JORNAD

A 
LABORA

L 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS REMUNERACIÓN 
FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

EXP. 
ESPEC 

. 
2024-I 2024-II 

7 

 
 
 

 
1065655 

 
 
 

 
MAC 

 

 
 

 
ENFERMERIA 

TÉCNICA 

 

 
 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 

 
BOLSA 02-

2024 

 
 

 

2024-I 
15 

HORAS 

 

 
Lic. en 

Enfermería o 
Profesional 
Técnico en 
Enfermería 

Técnica 

 
 

 

 
2 

AÑOS 

 ASISTENCIA EN 

INMUNIZACIONES 

 NUTRICION Y 

DIETAS 

 COMPORTAMIE 
NTO ETICO 

 INFORMÁTICA E 
INTERNET 

 
 

 
 

 

----------------------- 

 
 
 

 
---------------- 

 
 
 

 
S/.1040.55 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1065655 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAC 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
INDUSTRIAS 

ALIMENTARIAS 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
541471111824 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
40 

Ing. de 
Industrias 

Alimentarias, 
Profesional 
Técnico en 
Industrias 

Alimentarias 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
2 

AÑOS 

 PLANIFICACION Y 

 ORGANIZACIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN 
DE PRODUCTOS DE 
FRUTAS, 

HORTALIZAS Y 
AZÚCARES. 

 

 MATERIAS PRIMAS 
E INSUMOS EN 
PRODUCTOS DE 

FRUTAS, 
HORTALIZAS Y 
AZÚCARES. 

 SEGURIDAD E 
HIGIENE EN 

PRODUCTOS DE 
FRUTAS, 
HORTALIZAS, Y 

AZÚCARES. 
 

 PROCESOS PARA 
PRODUCTOS DE 

HORTALIZAS Y 
AZUCARES 

 

 
 
 

 

 

 PROCESOS 
PARA 

PRODUCTOS 
DE 
HORTALIZAS Y 

AZUCARES. 

 SEGURIDAD E 

HIGIENE PARA 
PRODUCTOS 
LÁCTEOS Y 

DERIVADOS. 

 PROYECTO 
EMPRESARIAL 

 Diseño y 

desarrollo Académico 

 preparación de 
clase 

 Estrategias de 
articulación con 
el sector 

productivo 

 supervisión de 

experiencias 
formativas en 
situaciones 

reales de 
trabajo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

9 

 
 

 
1065655 

 
 

 
MAC 

 

 

 

INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS 

 

 

 

LOS 
OLIVOS 

 
 

 
54H4Z1112822 

 
 

 

40 

Ing. de 
Industrias 

Alimentarias, 
Profesional 
Técnico en 
Industrias 

Alimentarias 

 

 

 
2 

AÑOS 

 PROCESOS PARA 

PRODUCTOS DE 
FRUTAS. 

 INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA EN 
PRODUCTOS 

LÁCTEOS Y 
DERIVADOS. 

 INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA 
EN PRODUCTOS 

 CÁRNICOS E 

HIDROBIOLÓGIC 
OS. 

 MATERIAS 
PRIMAS E 

 Diseño y 

desarrollo Académico 

 preparación de 
clase 

 Estrategias de 
articulación con 
el sector 
productivo 

 
 

 
S/.2,774.80 

 



 

 

N° 
CODIGO 
MODULAR 

IESTP 
PROGRAMA 

DE ESTUDIOS 

 
PROVIN 

CIA - 
DISTRITO 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

 

JORNAD
A 

LABORA
L 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS REMUNERACIÓN 
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

EXP. 

ESPEC 
. 

2024-I 2024-II 

          

 MATERIAS 

PRIMAS E 
INSUMOS EN 

PRODUCTOS DE 
CÁNICOS E 
HIDROBIOLÓGICO 

S. 

INSUMOS EN 
PRODUCTOS DE 

GRANOS Y 
TUBÉRCULOS. 

 MAQUINARIAS, 

EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
PARA BEBIDAS 

INDUSTRIALES. 

 CONTROL DE 
CALIDAD PARA 
BEBIDAS 
INDUSTRIALES 

 SUPERVISIÓN 

DE 
EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS 

EN 
SITUACIONES 
REALES DE 

TRABAJO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1065655 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAC 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
INDUSTRIAS 

ALIMENTARIA
S 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
541471111820 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
40 

Ing. de 
Industrias 

Alimentarias, 
Profesional 
Técnico en 
Industrias 

Alimentarias 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
2 

AÑOS 

 SEGURIDAD E 

HIGIENE EN 
PRODUCTOS DE 

FRUTAS, 
HORTALIZAS, Y 
AZÚCARES. 

 INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA EN 
PRODUCTOS DE 

FRUTAS, 
HORTALIZAS Y 
AZÚCARES. 

 PROCESOS PARA 
PRODUCTOS 

LÁCTEOS Y 
DERIVADOS. 

 

 PLANIFICACIÓN Y 
ORGANIZACIÓN DE 
LA PRODUCCIÓN 

DE BEBIDAS 
INDUSTRIALES 

 FUNDAMENTOS 

DE 
INVESTIGACION. 

 PLANIFICACIÓN 

Y 
ORGANIZACIÓN 
DE LA 

PRODUCCIÓN 
DE PRODUCTOS 
DE LÁCTEOS Y 

DERIVADOS. 
 

 CONTROL DE 

CALIDAD PARA 
PRODUCTOS 
CÁRNICOS E 

HIDROBIOLÓGIC 
OS. 

 

 PROCESO PARA 
PRODUCTOS 
CÁRNICOS E 
HIDROBIOLÓGIC 
OS 

 DISEÑO Y 

DESARROLL
O 
ACADÉMICO 

 PREPARACIÓN 
DE CLASE 

 ESTRATEGIAS 
DE 
ARTICULACIÓN 

CON EL SECTOR 
PRODUCTIVO 

 SUPERVISIÓN 

DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS 
EN 
SITUACIONES 

REALES DE 
TRABAJO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

 
 

 
11 

 
 

 
1065655 

 
 

 
MAC 

 
 

 

INDUSTRIAS 

ALIMENTARIA
S 

 
 

 

LOS 

OLIVOS 

 

 
BOLSA 03-
2024 

 
2024-I 

18 
HORAS 

 
2024-II 

15 

HORAS 

Ing. de 
Industrias 

Alimentarias, 
Profesional 
Técnico en 
Industrias 

Alimentarias 

 
 

 

2 

AÑOS 

 PLANIFICACIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE 
LA PRODUCCIÓN 
DE PRODUCTOS DE 

CÁRNICOS E 
HIDROBIOLÓGICOS 

 COMPORTAMIENTO 
ETICO 

 PROCESOS 

PARA BEBIDAS 
INDUSTRIALES 

 INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA 
EN BEBIDAS 

INDUSTRIALES 

 

 
 

 

 
S/.1248.66 

S/.1040.55 



 

 

N° 

 
CODIGO 
MODULAR 

 

IESTP 

 

PROGRAMA DE 
ESTUDIOS 

PROVIN 

CIA - 
DISTRITO 

 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

 

 
JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS REMUNERACIÓN 
FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

EXP. 
ESPEC 

. 
2024-I 2024-II 

          MAQUINARIAS, 

 EQUIPOS E 
INSTALACIONES 

PARA PRODUCTOS 
DE GRANOS Y 
TUBÉRCULOS 

 PROCESOS PARA 
PRODUCTOS DE 
GRANOS Y 

TUBÉRCULOS 

   

 
 
 
 

 
12 

 
 
 
 

 
1065655 

 
 
 
 

 
MAC 

 
 
 

 
 

 
EMPLEABILIDAD 

 
 
 

 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 
 
 

 
5414Z1112826 

 
 
 

 
 

 
40 

 
PPROFESIONA L 
CON TITULO 
UNIVERSITARI 

O/Lic. 
Educación CON 
CAPACITACIO 

NES 
RELACIONADA 

S A LA UD. 

 
 
 

 

 

3 
AÑOS 

 SOCIEDAD Y 
ECONOMÍA EN LA 

GLOBALIZACIÓN 

 MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

 

 PROYECTO DE 

 INVESTIGACIÓ N E 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

 

 LIDERAZGO Y 

TRABAJO EN 
EQUIPO 

 

 CULTURA 
ARTÍSTICA 

 DISEÑO Y 

 DESARROLLO 

ACADÉMICO 

 INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN 

DE CLASES 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE 
APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 

EGRESADO. 

 
 
 
 

 
S/.2,774.80 

 
 
 

 
13 

 
 
 

 
1065655 

 
 
 

 
MAC 

 
 

 

 
EMPLEABILIDAD 

 
 

 

 
LOS 
OLIVOS 

 
 

 
5414Z1112825 

 
 

 

 
30 

LIC. EN 
EDUCACION: 

LENGUA/LIC EN 
COMUNICACIÓ 
N/AFINES con 
capacitaciones 

relacionadas a las 
UD 

 
 

 

 
3 

AÑOS 

 COMUNICACIÓN 

ORAL 

 SOCIEDAD Y 

ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN. 

 CULTURA FÍSICA Y 

DEPORTE 

 INTERPRETACIÓN 

Y PRODUCCIÓN 
DE TEXTOS 

 

 CULTURA 
ARTÍSTICA 

 DISEÑO Y 

 DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN 

DE CLASES 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE 
APOYO AL 

ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 
 

 
S/.2,081.10 

 
 
 

 
14 

 
 
 

 
1065655 

 
 
 

 
MAC 

 

 
 
 

 
EMPLEABILIDAD 

 

 
 

 
LOS 

OLIVOS 

 
 
 

 
541411112824 

 

 
 
 

 
30 

PPROFESIONA L 
CON TITULO 
UNIVERSITARI 

O/Lic. 
Educación 

/CON 
CAPACITACIO 

NES 
RELACIONADA S 

A LA UD. 

 

 
 

 
3 

AÑOS 

 INGLÉS PARA LA 

COMUNICACIÓN 
ORAL 

 COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL 

 COMPRENSIÓN Y 

REDACCIÓN EN 
INGLÉS 

 COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL 

 OFIMÁTICA 

 DISEÑO Y 

 DESARROLLO 
ACADÉMICO 

 INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN 
DE CLASES 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE 

APOYO AL 
ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 
 

 
S/.2,081.10 

 



 

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos: 

Modalidad presencial: PARA DOCENTES DE ESPECIALIDAD 

a) Grado académico o título de acuerdo con el perfil de cada posición vacante. 
b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta a la docente, desarrollada en 

los últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia como formador-instructor en la especialidad a la que postula. 

 
Modalidad presencial: PARA DOCENTES DE EMPLEABILIDAD 

a) Tres (3) años de experiencia como docente en unidades didácticas referidas a la formación transversal o competencias para la 
empleabilidad en educación superior vinculada a su propia especialidad en educación superior o perfil. 

 
El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente: 

 

CRONOGRAMA 
PROCESO DE CONTRATO DE DOCENTES REGULARES 2024 

(RVM 226-2020-MINEDU) 
 

 ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 10 calendario 28/02/2024 08/03/2024 

2 Inscripción de postulantes* Postulante 07 calendario 02/03/2024 08/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 03 hábiles 11/03/2024 13/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 14/03/2024 14/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 15/03/2024 15/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 18/03/2024 18/03/2024 
3.4 Evaluación de Sesión de Aprendizaje ** Comité 02 hábiles 19/03/2024 20/03/2024 

4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 21/03/2024 21/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 22/03/2024 22/03/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 25/03/2024 25/03/2024 

6 Condiciones para suscripción de contrato y su aprobación  DRELM 04 hábiles 26/03/2024 2/04/2024 

   25 Días   

(*) Estos días estan incluídos dentro de los dias establecidos para la Convocatoria 
(**) Se aplicará solo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente.



 

 

Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la siguiente etapa, que es la evaluación de una 
sesión de aprendizaje, de acuerdo a los temas que el comité de selección establezca al postulante, la misma que deberá estar 
relacionada al programa de estudios. 

 
Postulación 

 
Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP MANUEL AREVALO 
CACERES”. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se entregarán de acuerdo al cronograma en el horario de: 
08:00 a.m. a 04:30 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios indicados, no se considerarán los expedientes 
ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 

Deberán presentar en un expediente: 

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación) 
2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM) 
3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 
 
El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las cuales 
debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp- 2024 

Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la 
adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto. 
 
 

 
28 de febrero del 2024 

  

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024


 

ANEXO 05 
 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-
2020- MINEDU, CONVOCA al Proceso de selección y contratación de docentes regulares - 2024, en las siguientes posiciones 
vacantes: 

 

N° 
CODIGO 

MODULAR 
IESTP 

PROGRAMA DE 
ESTUDIOS 

PROVINCIA -
DISTRITO 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS 
ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS 
REMUNERACIÓN FORMACIÓN 

ACADÉMICA 
EXP. 

ESPEC 
2024-I 2024-II 

1 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 

ROSADO 

EMPLEABILIDAD 
LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211114827 40 
Lic. En Educación-

Especialidad-
Idiomas-inglés 

2 AÑOS 

 COMUNICACIÓN 

EMPRESARIAL 

 INGLÉS 

COMERCIAL 

 COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL  

 

 DISEÑO Y 

DESARROLLO 
ACADEMICO 

 PREPARACION DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

2 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA-
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211113824 40 
Lic. 

Administración/Prof. 
Tec.Adm. /o Afín 

2 AÑOS 

 PROCESAMIENTO 
DE DATOS PARA 

LOS NEGOCIOS 

 COMPORTAMIEN
TO ETICO-I 

 COMPORTAMIEN
TO ETICO-V 

 CONTABILIDAD 

PARA TOMA DE 
DECISIONES 

 INVESTIGACIÓN 
DE MERCADO 

 LIDERAZGO Y 
TRABAJO EN 

EQUIPO 

 DISEÑO Y 

DESARROLLO 
ACADEMICO 

 PREPARACION DE 

CLASE 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

3 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA-
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211112825 30 
Lic. 

Administración/Prof. 
Tec.Adm. /o Afín 

2 AÑOS 

 OPERACIONES 

CONTABLES 

 LEGISLACIÓN 

COMERCIAL Y 
TRIBUTARIA 

 GESTIÓN DE 
TESORERÍA 

 GESTIÓN 
ADUANERA 

 LEGISLACIÓN E 

INSERCIÓN 
LABORAL 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

S/. 2081.10  
 



 

4 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

CONTABILIDAD 
LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211113827 30 C.P.C. 2 AÑOS 

 CONTABILIDAD 

DE COSTOS 

 CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTA
L I 

 CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL 
II 

 PROYECTO 

EMPRESARIAL 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/. 2081.10  
 

5 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

CONTABILIDAD 
LIMA -  

SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

391211114823 30 C.P.C. 2 AÑOS 

 CONTABILIDAD 
GUBERNAMENTA

L I 

 CONTABILIDAD 

DE COSTOS 

 SOCIEDAD Y 

ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN 

 FUNDAMENTO DE 
TRIBUTACION 

 TECNICAS Y 
PROCEDIMIENTO

S DE AUDITORIA 

 GESTIÓN 
ADUANERA 

 AUDITORIA 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/. 2081.10  

 

6 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

DISEÑO DE 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN-

COMPUTACIÓN E 
INFORMATICA 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

391211115829 30 

Tít. Lic. 
Computación-Ing. 

Sistemas-Prof. Tec. 

En Computación o 
Afín 

2 AÑOS 

 HERRAMIENTAS 
DE DESARROLLO 

DE SOFTWARE 

 GESTIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN 
WEB 

 TALLER DE BASE 

DE DATOS 

 TALLER DE 
PROGRAMACION 

WEB 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/. 2081.10  
 

7 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

DISEÑO DE 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN-

COMPUTACIÓN E 
INFORMATICA 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

391211114824 30 

Tít. Lic. 
Computación-Ing. 

Sistemas-Prof. Tec. 

En Computación o 
Afín 

2 AÑOS 

 TALLER BASE DE 

DATOS 
(2T+2GA+2GB) 

 FUNDAMENTOS 

DE SISTEMAS DE 
COMUNICACIÓN 

(2T+2GA) 

 DISEÑO DE 
REDES DE 

COMUNICACIÓN 
(1T+4GA+4GB) 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

S/. 2081.10  

 



 

8 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL – 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

591271111823 40 

Ing. 

ELECTRICISTA-
Lic. EN 

EDUCACIÓN- 

ESPEC. 
Electricidad 

2 AÑOS 

 APLICACIONES 

EN INTERNET 
(GA) 

 GENERACION Y 

TRANSMISION DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 

 ELECTRONEUMA
TICA Y 

ELECTROHIDRAU
LICA 

 MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS Y 
EQUIPOS 
ELECTRICOS 

 PROYECTO DE 
MAQUINAS Y 

EQUIPOS 

 PROYECTO DE 

SISTEMA DE 
AUTOMATIZACION 

 INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

9 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL – 

ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

391211113823 40 

Ing. 
ELECTRICISTA-

Lic. EN 

EDUCACIÓN- 
ESPEC. 

Electricidad 

2 AÑOS 

 DISPOSITIVOS Y 
COMPONENTES 
ELECTRONICOS 

 ELECTRONICA DE 
POTENCIA 

APLICADA 

 ELECTRONEUMA

TICA Y 
ELECTROHIDRAU
LICA 

 REBOBINADO DE 

MAQUINAS 
ELECTRICAS 

 CONTROLADOR 

LOGICO 
PROGRAMABLE Y 

PERIFERICO 

 INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

10 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRICIDAD 

INDUSTRIAL – 
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211115824 40 

Ing. 
ELECTRICISTA-

Lic. EN 
EDUCACIÓN- 

ESPEC. 

Electricidad 

2 AÑOS 

 ELECTROTECNIA 

 TECNOLOGIA DE 

LOS MATERIALES 

 TABLEROS DE 
CONTROL Y 

MANDO 
AUTOMATICO 

 MANTENIMIENTO 
DE SISTEMA DE 

CONTROL 
AUTOMATICO 

 INSTRUMENTACIO

N Y CONTROL DE 
PROCESOS 

INDUSTRIALES 

 PROYECTO DE 
SISTEMA DE 

AUTOMATIZACION 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

11 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL – 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

531311111822 30 

Ing. 

ELECTRICISTA-
Lic. EN 

EDUCACIÓN- 

ESPEC. 
Electricidad 

2 AÑOS 

 INSTALACIONES 

ELECTRICAS Y 
DE 
COMUNICACIONE

S 

 INSTALACION DE 

MAQUINAS 
ELECTRICAS 

 SISTEMA DE 

CONTROL 
AUTOMATICO 

 SISTEMA DE 
DETECCION Y 

ALARMA PARA 
INTRUSION E 
INCENDIO 

 MANTENIMIENTO 
DE SISTEMAS 
ELECTRICOS 

 ESTRATEGIAS DE 
ARTICULACIÓN CON 

EL SECTOR 
PRODUCTIVO 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 

S/. 2081.10  
 



 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

12 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL – 

ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211112820 40 

Ing. 
ELECTRICISTA-

Lic. EN 

EDUCACIÓN- 
ESPEC. 

Electricidad 

2 AÑOS 

 APLICACIONES 

EN INTERNET 

 TALLER 

ELECTROMECANI
CO 

 MAQUINAS 

ELECTRICAS 

 REDES Y 
SUBESTACIONES 

ELECTRICAS 

 MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS 
ELECTRICOS 

 PROYECTO DE 

MAQUINAS Y 
EQUIPOS 

 ESTRATEGIAS DE 

ARTICULACIÓN CON 
EL SECTOR 

PRODUCTIVO 

 INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

13 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211112824 30 

TIT. Lic.-Ing. 

ELECTRÓNICO-
Prof. Técnico en 
Electrónica o Afín 

2 AÑOS 

 LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN 

APLICADA 

 COMUNICACIONE
S ELECTRÓNICAS 

I 

 CONTROL 

ELECTRÓNICO DE 
MOTORES 
INDUSTRIALES 

(1T+2GA+2GB) 

 CIRCUITOS 

ELECTRÓNICOS 
INTEGRADOS 
(3T+4GA+4GB) 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/. 2081.10  
 

14 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

MECATRÓNICA 

AUTOMOTRIZ 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

591271111827 40 
Ing-Lic.Mecánica 

Automotriz/Pro.Tec.

MA/o Afín 

2 AÑOS 

 MECANISMO 

DIFERENCIAL 
(2T+2GA+2GB) 

 MECANISMO DE 

EMBRAGUE Y 
CAJA DE 

VELOCIDADES 
(3T+6GB) 

 CONVERSION DE 

MOTORES A 
COMB. 

ALTERNOS   

 SISTEMA DE 
SUSPENSION Y 
DIRECCION (6GB) 

 SISTEMA DE 
CARGA Y 

ARRANQUE 
(2T+4GA+4GB) 

 INYECCION 

ELECTRONICA 
DIESEL 

 ESTRATEGIAS DE 
ARTICULACIÓN CON 
EL SECTOR 

PRODUCTIVO 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

15 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

MECANICA DE 

PRODUCCIÓN 
INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUANDE 
MIRAFLORES 

591271111825 40 

Lic. EN 
EDUCACIÓN-

Espec. MECANICA 
DE PRODUCCIÓN-
Ing. MECÁNICO-O 

AFÍN 

2 AÑOS 

 MECÁNICA DE 
BANCO Y AJUSTE 

(2T4GA+4GB) 

 TECNICAS DE 

PRODUCIÓN 

 MAQUINAS DE 

CONTROL 
NUMERICO 
COMPUTARIZADO 

(2T5GA) 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 

S/.2,774.80 



 

 MOLDES 
PERMANENTES 

 TECNICAS DE 
PRODUCCIÓN 

 AUTOMATIZACIÓN 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

16 0705012  

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

MECANICA DE 

PRODUCCIÓN 
INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

591211111822 40 

Lic. EN 
EDUCACIÓN-

Espec. MECANICA 

DE PRODUCCIÓN-
Ing. MECÁNICO-O 

AFÍN 

2 AÑOS 

 SOLDADURA 
OXIGAS 

(1T+4GA+4GB) 

 TRATAMIENTO 

TERMICO 

 SOLDADURA 
ELECTRICA 
(1T+6GA) 

 DIBUJO Y 
CALCULO DE 

SOLDADURA 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

17 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA-
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

591271112822 40 

Lic.-Prof. Técnico o 
Afín en 

Administración de 

Empresas 

2 AÑOS 

 MATEMÁTICAS 

PARA LOS 
NEGOCIOS 

 SOCIEDAD Y 

ECONOMÍA EN LA 
GLOBALIZACIÓN 

 ECONOMÍA PARA 
LOS NEGOCIOS 

 SISTEMAS DE 
VENTAS Y 
COMERCIO 

ELECTRÓNICO 

 AUDITORIA 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

18 0705012  

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

CONTABILIDAD 
LIMA -  

SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

30R211111827 40 C.P.C. 2 AÑOS 

 ADMINISTRACION 

EMPRESARIAL 

 INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

 FORMULACIÓN 

DE ESTADOS 
FINANCIEROS 

 ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCIÓN 

DE EMPRESAS 

 LEGISLACION 
LABORAL 

 CONTABILIDAD 
APLICADA 

 ANALISIS E 
INTERPRETACION 

DE ESTADOS 
FINANCIEROS 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

19 0705012  

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

CONSTRUCCIÓN 

CIVIL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

591271112824 40 

Ing. CIVIL-Lic. En 
Educación-Espec. 
CONSTRUCCIÓN 

CIVIL-Prof. Técnico 
en Construcción 

Civil 

2 AÑOS 

 TOPOGRAFIA 

GENERAL 
(2T+2GA+2GB) 

 ESPECIFICACION

ES DE LOS 
MATERIALES DE 

CONSTRUCCION 

 DISTRIBUCIÓN DE 

LOS MATERIALES 
DE 

CONSTRUCCIÓN 

 COSTOS 

UNITARIOS Y 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 

S/.2,774.80 



 

 DOCUMENTOS 
DE OBRA 

PRESUPUESTO 
DE OBRA 

 PROGRAMACIÓN 

DE OBRA 

AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

20 0705012  

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

59B2Z1114828 40 

TIT. Lic.-Ing. 
ELECTRÓNICO-

Prof. Técnico en 
Electrónica o Afín 

2 AÑOS 

 APLICACIONES 
DE INTERNET 

(2GA+2GB) 

 CONTROL 
LÓGICO 

PROGRAMABLE I 
(2T+3GA+3GB) 

 CONTROL DE 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

(3T+2GA+2GB) 

 OFIMÁTICA (GA) 

 CONTROLADOR 

LÓGICO 
PROGRAMABLE II 

 FUNDAMENTOS 

DE ROBÓTICA 

 DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 
EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

21 0705012  

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

MECATRÓNICA 

AUTOMOTRIZ 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

591271111829 40 
Ing-Lic.Mecánica 

Automotriz/Pro.Tec.

MA/o Afín 

2 AÑOS 

 INYECCION 

ELECTRONICA 
OTTO 

 MECANICA DE 

TALLER (1T+4GB) 

 LABORATORIO 

DE MEC. DE 
TRANSMISIÓN 

(2T+2GA+2GB) 

 TECNOLOGÍA DE 
LOS MATERIALES 

 HIDRAULICA Y 
NEUMATIC 

 MANTENIMIENTO 

PROGRAMADO 
DEL SISTEMA 

ELECTRICO Y 
ELECTRONICO 
(2T+2GA+2GB) 

 RECTIFICACIONE
S AUTOMOTRICES 

 SISTEMA DE 
ENCENDIDO 
CONVENCIONAL Y 

ELECTRÓNICO(2T
) 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 
EXPERIENCIAS 

FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 
DE TRABAJO 

  

S/.2,774.80 

22 0705012  

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

MECANICA DE 
PRODUCCIÓN 
INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

391211115826 40 

Lic. EN 

EDUCACIÓN-
Espec. MECANICA 
DE PRODUCCIÓN-

Ing. MECÁNICO-O 
AFÍN 

2 AÑOS 

 SOLDADURA 

OXIGAS (4GA) 

 MODELERIA Y 

FUNDICIÓN 

 FISICA APLICADA 

 MANTENIMIENTO 
MECANICO 

 MANTENIMIENTO 

ELECTRICO 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 

CLASE 

 SEGUIMIENTO Y 

SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

S/.2,774.80 

23 0705012  

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

CONSTRUCCIÓN 
CIVIL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

91211114822 40 

Ing. CIVIL-Lic. En 
Educación-Espec. 

CONSTRUCCIÓN 
CIVIL-Prof. Técnico 

en Construcción 

2 AÑOS 

 TOPOGRAFIA 

PARA CATASTRO 
URBANO Y 
RURAL 

(1T+4GA+4GB) 

 ANALISIS DE 
EXPEDIENTE 

TECNICO 

 TOPOGRAFIA 

APLICADA A 

 DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

 PREPARACIÓN DE 
CLASE 

S/.2,774.80 



 

Civil  MATEMATICA 
APLICADA 1T+2P 

 MANO DE OBRA Y 

EQUIPO 

SANEAMIENTO 
(3T+4GA+4GB) 

 SEGURIDAD E 

HIGIENE 

 TOPOGRAFIA 

APLICADA A 
CAMINOS Y VIAS 
URBANAS (3T) 

 SEGUIMIENTO Y 
SERVICIOS DE APOYO 
AL ESTUDIANTE Y 

EGRESADO 

 SUPERVISIÓN DE 

EXPERIENCIAS 
FORMATIVAS EN 
SITUACIONES REALES 

DE TRABAJO 

24 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

CONTABILIDAD 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 

01 

04 (2024-I) 
 

 – 06 
(2024-II) 

C.P.C. 2 AÑOS 
 CALCULO 

FINANCIERO 

 LEGISLACION 

LABORAL 

 
248.78 (2024-I) 

 
 373.18 (2024-II) 

25 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

DISEÑO DE 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN-
COMPUTACIÓN E 

INFORMATICA 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 

02 

18 (2024-I) 

– 14 
(2024-II) 

Ing. Sistemas - Lic. 

Computación/Prof. 
Tec. / o Afín 

2 AÑOS 

 DISEÑO GRAFICO 

 LOGICA DE 
PROGRAMACIÓN 

 FRONT- END 

AVANZADO 
(3T+4GA+4GB) 

GB) 

 COMERCIO 

ELECTRÓNICO 

 

1119.53 (2024-I)  

  
 870.75 (2024-II) 

26 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

DISEÑO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN-

COMPUTACIÓN E 

INFORMATICA 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
03 

18 (2024-I) 
– 18 

(2024-II) 

Ing. Sistemas - Lic. 
Computación/Prof. 

Tec. / o Afín 
2 AÑOS 

 HERRAMIENTAS 

DE DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

 TALLER DE BASE 

DE DATOS 

 LENGUAJE DE 

PROGRAMACION 
(3T+4GA+4GB) 

 LENGUAJE DE 

PROGRAMACION 
(3T+4GA) 

 

1119.53 (2024-I) 
 

1119.53 (2024-II) 

27 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

DISEÑO DE 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN-

COMPUTACIÓN E 
INFORMATICA 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
04 

18 (2024-I) 
– 16 

(2024-II) 

Ing. Sistemas - Lic. 
Computación/Prof. 

Tec. / o Afín 

2 AÑOS 

 ESTRUCTURA DE 

DATOS Y LOGICA 

 DISEÑO GRÀFICO 

 TALLER 
MODELAMIENTO 
DE DATOS 

 APLICACIONES 
MOVILES 

 GESTIÓN DE 
PROYECTOS 
INFORMATICOS 

(2GB) 

 METODOLOGÍA 

DE DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

 

1119.53 (2024-I) 
 

995.136 (2024-II) 

28 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

 
CONSTRUCCIÓN 

CIVIL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
05 

05 (2024-I) 
– 04 

(2024-II) 

Ing. CIVIL-Lic. En 

Educación-Espec. 
CONSTRUCCIÓN 

CIVIL- Prof. Técnico 

en Construcción 
Civil 

2 AÑOS 

 DIBUJO 

TOPOGRAFICO 
ASISTIDO POR 

ORDENADOR 
(1T+4GA) 

 TOPOGRAFIA 
APLICADA A 

CAMINOS Y VIAS 
URBANAS (4GB) 

 

310.98 (2024-I) 
 

 248.78 (2024-II) 

29 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL – 

ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
06 

14 (2024-I) 
– 18 

(2024-II) 

Ing. 

ELECTRICISTA-
Lic. en Educación-
Espec. Electricidad/ 

Prof. Tec. En 
Electricidad /o Afín 

2 AÑOS 

 TECNOLOGIA DE 

LOS MATERIALES 

 MAQUINAS 

ELECTRICAS 

 INSTALACIONES 

ELECTRICAS 
INDUSTRIALES 

 INSTALACIONES 
ELECTRICAS 

INDUSTRIALES 

 REDES Y 

SUBESTACIONES 
ELECTRICAS 

 

870.74 (2024-I) 
 

1119.53 (2024-II) 

30 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRICIDAD 

INDUSTRIAL – 
ELECTROTECNIA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
07 

12 (2024-I) 
– 16 

(2024-II) 

Ing. 

ELECTRICISTA-
Lic. en Educación-
Espec. Electricidad/ 

2 AÑOS 
 DIBUJO 

ELECTRICO 

 OFIMATICA 

 REBOBINADOS DE 
MAQUINAS 

ELECTRICAS 

 
746.35 (2024-I) 

 
995.136 (2024-II) 



 

Prof. Tec. En 
Electricidad /o Afín 

 INSTALACION DE 
MAQUINAS 
ELECTRICAS 

31 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 

08 

18 (2024-I) 
– 16 

(2024-II) 

Ing. 

ELECTRÓNICO-
Lic. En Educación-

Espec. 

Electrónica/Prof. 
Tec. En 

Electrónica/o Afín 

2 AÑOS 

 PROYECTO 
ELECTRÓNICO I 

 CIRCUITOS Y 
MEDICIONES 

ELECTRICAS 

 CONTROL DE 

PROCESOS 
INDUSTRIALES 

 TABLEROS 

ELECTRICOS 
INDUSTRIALES 
(2T+4GA+4GB) 

 PROYECTOS 
ELECTRÓNICOS II 

(2T+4GA) 

 

1119.53 (2024-I) 
 

995.136 (2024-II) 

32 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 

09 

20 (2024-I) 

– 20 
(2024-II) 

Ing. 
ELECTRÓNICO-

Lic. En Educación-

Espec. 
Electrónica/Prof. 

Tec. En 

Electrónica/o Afín 

2 AÑOS 

 ELECTRÓNICA DE 

POTENCIA 
(1T+4GA+4GB) 

 COMUNICACIONE
S ELECTRÓNICAS 

(4GB) 

 TABLEROS 

ELÉCTRICOS 
INDUSTRIALES 

(1T+4GA+4GB) 

 PROYECTOS 
ELECTRÓNICOS II 

(2T+4GA+4GB) 

 

1243,92 (2024-I) 

 
1243.92 (2024-II) 

33 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
10 

18 (2024-I) 
– 20 

(2024-II) 

Ing. 
ELECTRÓNICO-

Lic. En Educación-
Espec. 

Electrónica/Prof. 

Tec. En 
Electrónica/o Afín 

2 AÑOS 

 LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN 

APLICADA 
(3T+2GA+2GB) 

 DISPOSITIVOS 

ELECTRÓNICOS 
(1T+4GA+4GB) 

 COMUNICACIONE

S ELECTRÓNICAS 
II (3T+4GA+4GB) 

 OFIMÁTICA (GB) 

 CABLEADO 

ESTRUCTURADO 
Y 
CONFIGURACIÓN 

(3T+2GA+2GB) 

 

1119.724 (2024-I) 
 

1243.92 (2024-II) 

34 0705012 

GILDA 
LILIANA 

BALLIVIAN 
ROSADO 

ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 

11 

00 (2024-I) 
– 16 

(2024-II) 

Ing. 

ELECTRÓNICO-
Lic. En Educación-

Espec. 

Electrónica/Prof. 
Tec. En 

Electrónica/o Afín 

2 AÑOS   

 CABLEADO 

ESTRUCTURADO 
Y 
CONFIGURACIÓN 

(3T+2L) 

 CONTROL 
ELECTRÓNICO DE 

MOTORES 
INDUSTRIALES 
(1T+2GA+2GB) 

 FUNDAMENTOS 
DE ROBÓTICA 

(2T+2GA+2GB) 

 

00.00 (2024-I) 
 

995.136 (2024-II) 

35 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

MECATRÓNICA 
AUTOMOTRIZ 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
12 

00 (2024-I) 
- 10 (2024-

II) 

Lic. En Educación-
Espec. MECÁNICA 

AUTOMOTRIZ-Ing. 
MECÁNICO -Prof. 

Técnico en 

MECÁNICA 
AUTOMOTRIZ 

2 AÑOS  

 OFIMATICA 

 SISTEMA DE 

SUSPENSION Y 
DIRECCION (6GA) 

 

00.00 (2024-I) 
 

621.96 (2024-II) 

36 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

MECANICA DE 
PRODUCCIÓN 

INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
13 

15 (2024-I) 
– 20 

(2024-II) 

Lic. En Educación-
Espec. MECÁNICA 
DE PRODUCCIÓN-
Ing. MECÁNICO -

Prof. Técnico en 
MECÁNICA DE 

2 AÑOS 

 MAQUINAS 

CONVENCIONALE
S (8GB) 

 MATEMATICA 
APLICADA 

 MAQUINAS 

CONVENCIONALE
S II (8GB) 

 DIBUJO ASISTIDO 
POR 

 

932.94 (2024-I) 
 

1243.92 (2024-II) 



 

 
 

  

PRODUCCIÓN  DIBUJO 
MECÁNICO (4GB) 

COMPUTADORA 
(4GB) 

 SEGURIDAD E 

HIGIENE 
INDUSTRIAL 

 OPERATIVIDAD 

DE MAQUINAS 
HERRAMIENTAS 

(6GB) 

37 0705012 

GILDA 
LILIANA 
BALLIVIAN 

ROSADO 

MECANICA DE 
PRODUCCIÓN 
INDUSTRIAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
14 

00 (2024-I) 
– 06 

(2024-II) 

Lic. En Educación-
Espec. MECÁNICA 

DE PRODUCCIÓN-
Ing. MECÁNICO -
Prof. Técnico en 

MECÁNICA DE 
PRODUCCIÓN 

2 AÑOS  

 OPERATIVIDAD 

DE MAQUINAS 
HERRAMIENTAS 

(6GB) 

 

00.00 (2024-I) 
 

 373.18 (2024-II) 

38 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

EMPLEABILIDAD -
FORMACIÓN 

TRANSVERSAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
15 

10 (2024-I) 
– 10 

(2024-II) 

Lic. En Educ. Esp. 

Educación-Esp. 
Computación-

Informática-Afín 

2 AÑOS 
 APLICACIONES 

EN INTERNET 
 OFIMÁTICA 

 
621.96 (2024-I) 

 
621.96 (2024-II) 

39 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

EMPLEABILIDAD -
FORMACIÓN 

TRANSVERSAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
16 

12 (2024-I) 
– 00 

(2024-II) 

Lic. En Educ. Esp. 
Educación-Esp. 

CTA/ Afín 
2 AÑOS 

 MEDIO AMBIENTE 

Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

 COMUNICACIÓN 

ORAL 

 

 

746.352 (2024-I) 
 

00.00 (2024-II) 

40 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

EMPLEABILIDAD -
FORMACIÓN 

TRANSVERSAL 

LIMA -  
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
17 

20 (2024-I) 
– 04 

(2024-II) 

Asistenta 

social/Comunicador 
social/Psicólogo- o 

afín 

2 AÑOS 

 

 COMPORTAMIEN

TO ETICO I 

 COMPORTAMIEN

TO ETICO V 

 LIDERAZGO Y 

TRABAJO EN 
EQUIPO 

 PROYECTO 

EMPRESARIAL 

 

1243,92 (2024-I) 
 

248.784 (2024-II) 

41 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

EMPLEABILIDAD -

FORMACIÓN 
TRANSVERSAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
18 

11 (2024-I) 

– 00 
(2024-II) 

Asistenta 

social/Comunicador 
social/Psicólogo- o 

afín 

2 AÑOS 

 COMPORTAMIEN

TO ETICO I 

 COMPORTAMIEN
TO ETICO V 

 

 

684.156 (2024-I) 

 
00.00 (2024-II 

42 0705012 

GILDA 

LILIANA 
BALLIVIAN 
ROSADO 

EMPLEABILIDAD -

FORMACIÓN 
TRANSVERSAL 

LIMA -  

SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CD2024_BOLSA 
19 

18 (2024-I) 

-10 (2024-
II) 

Lic.  En Educación 

Esp.  Idiomas-
Ingles- 

2 AÑOS 

 COMUNICACIÓN 

EMPRESARIAL 

 INGLÉS 

COMERCIAL 

 COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL 

 

1119.53 (2024-I) 

 
621.96 (2024-II) 



 

 

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos: 
 
Modalidad presencial: 

a) Grado académico o título de acuerdo al perfil de cada posición vacante. 
b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta a la docente, desarrollada en 

los últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia como formador-instructor en la especialidad a la que postula. 
 
El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente: 
 

CRONOGRAMA 
PROCESO DE CONTRATO DE DOCENTES REGULARES 2024 

(RVM 226-2020-MINEDU) 
 

 ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 10 calendario 28/02/2024 08/03/2024 
2 Inscripción de postulantes* Postulante 07 calendario 02/03/2024 08/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 03 hábiles 11/03/2024 13/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 14/03/2024 14/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 15/03/2024 15/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 18/03/2024 18/03/2024 

3.4 Evaluación de Sesión de Aprendizaje ** Comité 02 hábiles 19/03/2024 20/03/2024 
4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 21/03/2024 21/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 22/03/2024 22/03/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 25/03/2024 25/03/2024 

6 Condiciones para suscripción de contrato y su aprobación  DRELM 04 hábiles 26/03/2024 2/04/2024 

   25 Días   

(*) Estos días estan incluídos dentro de los dias establecidos para la Convocatoria 
(**) Se aplicará solo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente. 

 

 
Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la siguiente etapa, que es la evaluación de 

una sesión de aprendizaje, de acuerdo a los temas que el comité de selección establezca al postulante, la misma que deberá estar 

relacionada al programa de estudios. 

 
 

  



 

 
Postulación 

 
Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP “GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO”: Av. Vargas Machuca N° 315 – San Juan de Miraflores. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se 
entregarán de acuerdo al cronograma en el horario de: 08:00 a.m. a 04:30 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en 
los horarios indicados, no se considerarán los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 
 
Deberán presentar en un expediente: 
 
1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación) 
2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM) 
3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 
 
El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las cuales 
debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-
2024 
 
Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la 
adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto. 
 
 
 

28 de febrero del 2024 
  

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024


FORMACIÓN ACADÉMICA EXP. ESPEC. 2024-I 2024-II

Administración Logística Dirección y Control Empresarial
Diseño y desarrollo 

academico

Gestión Presupuestaria Gestión de Almacenes Estrategias sector productivo

Organización y Constitución 

de Empresas

Marketing en las Empresas de 

Servicios
Investigacion e innovacion

Legislación e inserción 

laboral
Proyecto Empresarial Preparación de clase

Administración empresarial Comportamiento ético Supervicion exp. Formativas

Producción
Evaluación de proyecto de 

Inversión

Diseño y desarrollo 

academico

Estadística Empresarial Ofimática Desarrollo institucional

Formulación de proyectos Gestión Financiera Estrategias sector productivo

Informática internet Informática e internet Investigacion e innovacion

Preparacion de clase

Seguimiento a egresado

Supervicion exp. Formativas

Contabilidad gubernamental I Fundamento de Costos Investigación e innovación

Contabilidad de entidades 

financieras
Analisis e Inter. De EE.FF. Preparación de clase

Contabilidad entidades 

financieras II

Seguimiento y servicio de 

Apoyo al Egresado

Tecnicas presupuestal Contab. Aplicada Investigación e innovación

Documentacion comwercial y 

contable 
Legislacion tributaria

Formulaciopn y evaluacion 

de P.
Contabilidad gubernamental II Preparación de clase

Planeamiento de la auditoria

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Fundamento de Finanzas Contabilidad gubernamental II Investigación e innovación

Formulac. Y Eval. De 

Proyecto
Calculo financiero Preparación de clase

Planeamiento de la auditoria
Seguimiento y servicio de 

Apoyo al Egresado

30
Lic. Administración o a fin a las 

unidades didacticas
2 S/ 2,081.10

40
Lic. Administración o a fin a las 

unidades didacticas
2 S/ 2,774.80

JORNADA 

LABORAL

PERFIL DOCENTE UNIDADES DIDÁCTICAS

ACTIVIDADES NO 

LECTIVAS

Lima-San Miguel Posición 12 541271112824 30

30

Tecnico o  licenciado  en 

contabilidad  o AFin a la 

unidad didactica

2

2

S/ 2,081.10

S/ 2,774.80

S/ 2,081.105 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Contabilidad

Tecnico o  licenciado  en 

contabilidad  o AFin a la 

unidad didactica

4 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Contabilidad Lima-San Miguel Posición 32  541271112820 40

Tecnico o  licenciado  en 

contabilidad  o AFin a la 

unidad didactica

2

3 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Contabilidad Lima-San Miguel Posición 9 531211112827

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020- MINEDU, CONVOCA al Proceso de selección y contratación de docentes regulares - 2024, en las siguientes posiciones vacantes:

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN EL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO” – 2024

ANEXO 05

REMUNERACIÓNN°
CODIGO 

MODULAR
IESTP

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS

PROVINCIA -

DISTRITO

CÓDIGO NEXUS DE LA 

PLAZA

2 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Administración de 

empresas
Lima-San Miguel

Posición  5

CP 331211112822

(PLAZA, CESE PROFESOR 

PEÑA)

1 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Administración de 

empresas
Lima-San Miguel

Posición  1

CP 531211111828



Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Plan contable I
Contabilidad y entidades 

financieras

Tecnica presupuestal Finanzas publicas

Contabilida entidades 

financieras I

Tecnicas y procedimientos de 

auditoria

Topografía para Catastro 

Urbano y Rural
Topografía para caminos y vias Investigación e innovación

Documentos de obra
Topografia para obra de 

saneamiento
Preparación de clase

Mano de obra y equipo

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Dibujo Topográfico Asistido 

por Computador
Topografía para Irrigaciones Investigación e innovación

Topografía para catastro 

urbano y rural
Control de obra Preparación de clase

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Mecánica de suelos y Diseño 

de mezclas
Programacion de obra Investigación e innovación

Especificaciones de los 

materiales de construccion

Distribución de materiales de 

construcción
Preparación de clase

Seguridad e higiene

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Gestion de mantenimiento Base de datos Investigación e innovación

Administración de Base de 

Datos
Análisis y Diseño de Sistemas I Preparación de clase

Desarrollo de aplicaciones 

WEB II

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Circuitos digitales 

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Arquitectura de 

computadoras
Herramientas informáticas Investigación e innovación

Algoritmos y estructuras de 

datos

Seguridad Y Calidad De 

Software
Preparación de clase

Gestion de mantenimiento de 

hadware

Desarrollo de aplicacioines web 

I

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Administración de base de 

datos

Taller de aplicaciones para 

video juegos

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Circuitos digitales

Análisis y Diseño de 

Sistemas II
Herramientas informaticas Investigación e innovación

Desarrollo de Software II Seguridad y calidad de sofware Preparación de clase

Aplicaciones Móviles II Aplicaciones moviles I

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

FUNDAMENTOS VISUALES DUPLA CREATIVA
Estrategias de articulación 

con el sector productivo

Lima-San Miguel Posición 12 541271112824 30 2 S/ 2,081.10

6 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Contabilidad Lima-San Miguel Posición  (BOLSA HORAS) 15/13

Tecnico o  licenciado  en 

contabilidad  o AFin a la 

unidad didactica

2 1040.55 / 901.81

5 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Contabilidad

Tecnico o  licenciado  en 

contabilidad  o AFin a la 

unidad didactica

2
Posición 22

CP 54H2Z1113824
4013 478412

S/ 2,081.10

María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Gráfico Lima-San Miguel S/ 2,774.80

Diseñador Gráfico y/o 

Publicitario  

2
INGENIERO  DE SISTEMAS O

LIC. EN COMPUTACION
30

Posición 22 CP 

531211114826 (Nora 

Huerta)

Lima-San Miguel

Desarrollo de 

Sistemas de 

Información

María Rosario 

Araoz Pinto
47841212

S/ 2,081.10

2

INGENIERO  DE SISTEMAS O

LIC. EN COMPUTACION O  

LIC. EN ELECTRONICA

40

Posición  14

Docente de Esp.

 (54H2Z1113829)

Lima-San Miguel

10 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Desarrollo de 

Sistemas de 

Información

Lima-San Miguel

Posición  16

Docente de Esp.Victor 

Gomez

 (531211114822)

30
INGENIERO  DE SISTEMAS O

LIC. EN COMPUTACION
2

Desarrollo de 

Sistemas de 

Información

María Rosario 

Araoz Pinto
47841211 S/ 2,774.80

30

Tecnico en construcción civil, 

lic. en construcción civil e 

Ingeniero Civil o afin a las 

unidades didácticas

29 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Construcción Civil Lima-San Miguel

Posición 19 Especialidad 

CP 311311115827

S/ 2,774.80

Tecnico en construcción civil, 

lic. en construcción civil e 

Ingeniero Civil o afin a las 

unidades didácticas

7 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Construcción Civil Lima-San Miguel

Posición 17 Especialidad 

CP 531211111820
40 2

8 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Construcción Civil Lima-San Miguel

Posición 18  Especialidad 

CP  331211113822
40

Tecnico en construcción civil, 

lic. en construcción civil e 

Ingeniero Civil o afin a las 

unidades didácticas

2

S/ 2,081.10

S/ 2,774.80



TALLER DE CREATIVIDAD CAMPAÑAS PUBLICITARIAS Preparación de clase

SEMIÓTICA DEL DISEÑO
PROYECTO DIRECTOR DE 

ARTE

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

ESTRATEGIA 

PUBLICITARIA

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo

DIAGRAMACION DIGITAL MARKETING
Estrategias de articulación 

con el sector productivo

COMUNICACIÓN VISUAL
DIRECCIÓN DE ARTE 

PUBLICITARIO 
Preparación de clase

REDACCION CREATIVA Y 

PUBLICITARIA

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo

ILUSTRACION DIGITAL DISEÑO 3D
Estrategias de articulación 

con el sector productivo

ANIMACIÓN DIGITAL PRODUCCION GRAFICA Preparación de clase

CREATIVIDAD EN MEDIOS 

ALTERNATIVOS
DISEÑO DE EMPAQUE

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo

DISEÑO 2D
PROYECTO DIRECTOR DE 

ARTE

Estrategias de articulación 

con el sector productivo

PROYECTO ILUSTRADOR DISEÑO DE EMPAQUE Preparación de clase

PROYECTO DISEÑADOR

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo

Ilustración digital Diseño digital Investigacion e innovacion

Redacción y creativa 

publicitaria
Diseño 3D Preparacion de clase

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Dibujo Artistico Dirección de arte publicitario Investigacion e innovacion

Historia del Diseño Técnicas de ilustración Preparacion de clase

Estrategia Publicitaria

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Proyecto de creatividad 

publicitaria
Fotografía y expresión visual Investigacion e innovacion

Estrategia Publicitaria
Proyecto de dirección 

publicitaria
Preparacion de clase

Diagramación Digital

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Mecanica Taller 
Hidroneumatrica

Diseño y desarrollo 

Académico

Dibujo Mecanico Inyeccion electronica dissel Preparación de Clases 

Motores de combustion 

interna otto
Laboratorio de sistema dissel

Extrategias con el sector 

productivo

2 S/ 2,774.8040Lima-San Miguel

S/ 2,774.80

S/ 2,774.80

2

18 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Publicitario Lima-San Miguel

Posición 31

331211114824

 Diseñador Grafico, Publicitario 

o Afin a las Unidad didactica
17 478412

María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Publicitario Lima-San Miguel

Posición 30

54H2Z1113827
40

S/ 2,774.80
 Diseñador Grafico, Publicitario 

o Afin a las Unidad didactica
2

40
 Diseñador Grafico, Publicitario 

o Afin a las Unidad didactica
2

19 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Publicitario Lima-San Miguel

Posición 35

541271111824
40

20 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica 

Automotriz

Lic. En Mecánica Automotriz, 

Prof. En Mecánica Automotriz, 

Técnico en Mecánica 

Automotriz o Afin a la Unidad 

Didactica.

Posición  38                           

(CP 54H2Z1113820) 

profesional en Artes Plasticas 

y/o Diseñador Gráfico y/o 

Publicitario

2 S/ 2,774.80

16 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Gráfico Lima-San Miguel

Posición 10

CP 531211112825
30

Dis.Gráf. y/o Public. y/o 

Art.Plast.
2 S/ 2,081.10

2

14 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Gráfico Lima-San Miguel

Posición 23

CP 331211113825
40

Diseñador Gráfico y/o 

Publicitario  y/o Artes Plasticas

Posición 22

CP 54H2Z1113824
4013 478412

María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Gráfico Lima-San Miguel

2

S/ 2,774.80

S/ 2,774.80

15 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Diseño Gráfico Lima-San Miguel

Posición 24

CP 331211112826
40

Diseñador Gráfico y/o 

Publicitario  



Rectificacion automotrices

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Afinamiento de motorres de 

combustion interna

Otras actividades 

relacionadas a los programas 

de estudios 

Tecnicas de Produccion I
Maquinas de  control numerico 

comput.
Preparación de Clases 

Dibujo Tecnico Dibujo asistido por ordenador

Otras actividades 

relacionadas a los programas 

de estudios 

Mecanica de Banco
Proyecto de investigacion e 

innovacion tecnologica

Investigacion e innocion 

tecnologica

Soldadura Oxigas
Maquinas de  control numerico 

comput.
Preparación de Clases 

Tecnicas de Produccion I Soldadura Mixta

Otras actividades 

relacionadas a los programas 

de estudios 

Maquinas especiales Tecnicas de produccion II

Maquinas especiales Soldadura electrica Preparación de Clases 

Soldadura oxigas Tecnicas de produccion II

Otras actividades 

relacionadas a los programas 

de estudios 

Moldes permanentes
Proyecto de investigacion e 

innovacion tecnologica

Maquinas Convensionales Maquinas convensionales II Investigación e innovación

Materiales industriales Soldadura electrica Preparación de Clases 

Investigacion e innovacion 

tecnologica
Soldadura mixta

Otras actividades 

relacionadas a los programas 

de estudios 

Ofimatica Secretarial I Ofimatica Secretarial II
Diseño y desarrollo 

Académico

Idioma Aplicativo II Idioma aplicativo III Preparación de clase

Ofimática gerencial I Ofimatica gerencial II

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Idioma Aplicativo Secretaria I Idioma aplicativo secretarial II

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Relaciones publicas 

Equipos de oficina Transcripcion de textos Investigación e innovación

Tramite documentario Deontologia secretarial Preparación de clase

Digitación Marketing secretarial

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

comercio internacional 

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Diseño y desarrollo 

Académico

Orgganizacion y 

administracion de oficina Archivo

Diseño y desarrollo 

Académico

Redaccion administrativa Redaccion General Preparación de clase
27 478412

María Rosario 

Araoz Pinto

Secretariado 

Ejecutivo
Lima-San Miguel

Posición 45 CP

 531211111824 (Doris)

Tecnico o licenciada en 

Secretaria Ejecutiva o afin a la 

U.D.

2

23 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica de 

Producción
Lima-San Miguel

26 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Secretariado 

Ejecutivo
Lima-San Miguel

24 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica de 

Producción
Lima-San Miguel

25 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Secretariado 

Ejecutivo
Lima-San Miguel

Posición  41 CP CP 

331211111822

Posición 43 CP

331211114828

40

Tenico o Lic. En Mecánica de 

Producción, Ing. Mecánico, 

Prof. En Mecánica de 

Producción, Técnico en 

Mecánica de Producción, y 

otros afin a la unidades 

didacticas

2 S/ 2,774.80

30

Tecnico o Lic. En Mecánica de 

Producción, Ing. Mecánico, 

Prof. En Mecánica de 

Producción, Técnico en 

Mecánica de Producción, y 

otros afin a la unidades 

didacticas

40

Tecnico o licenciada en 

Secretaria Ejecutiva o afin a la 

U.D.

2 S/ 2,774.80

S/ 2,081.1030

S/ 2,081.10

S/ 2,774.8040

Tecnico o licenciada en 

Secretaria Ejecutiva o afin a la 

U.D.

2

S/ 2,774.80

40

Tecnico o Lic. En Mecánica de 

Producción, Ing. Mecánico, 

Prof. En Mecánica de 

Producción, Técnico en 

Mecánica de Producción, y 

otros afin a la unidades 

didacticas

2 S/ 2,774.80

2 S/ 2,774.8040Lima-San Miguel

2

40

Tecnico o Lic. En Mecánica de 

Producción, Ing. Mecánico, 

Prof. En Mecánica de 

Producción, Técnico en 

Mecánica de Producción, y 

otros afin a la unidades 

didacticas

2

Posición 38                            

(CP 531211113822)

Posición  40                            

(CP 541271111822)

20 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica 

Automotriz

Lic. En Mecánica Automotriz, 

Prof. En Mecánica Automotriz, 

Técnico en Mecánica 

Automotriz o Afin a la Unidad 

Didactica.

22 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica de 

Producción
Lima-San Miguel

Posición  37                           

(CP 331211112828 )

21 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Mecánica de 

Producción
Lima-San Miguel

Posición  36                           

(CP 731211111823 )

Posición  38                           

(CP 54H2Z1113820) 



Etiqueta secretarial

Relaciones humanas

Supervisión de experiencias 

formativas en situaciones 

reales de trabajo 

Sociedad y economia en la 

golbalizacion
Legislacion e insersion laboral

Diseño y desarrollo 

Académico

Medio Ambiente y Desarrollo 

Sostenible

Medio Ambiente y Desarrollo 

Sostenible

Preparación de clase

Proyecto de investigación e 

innovación tecnológica

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Informática e internet

Interpretacion y Produccion de 

Textos

Diseño y desarrollo 

Académico

Fundamentos de investigación

Investigación e innovación

Proyecto Empresarial

Preparación de clase

Legislacion e Insercion Laboral

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Organización y constitución 

de empresas
Legislacion e Insercion Laboral

Diseño y desarrollo 

Académico

Medio ambiente y Desarrollo 

Sostenible

Medio ambiente y desarrollo 

sostenible

Investigación e innovación

Organización y Constitucion 

de Empresas
Proyecto Empresarial

Preparación de clase

Proyecto empresarial

Comportamiento ético

Técnicas de la comunicación
Interpretacion y Produccion de 

Textos

Diseño y desarrollo 

Académico

Investigación e innovación 

tecnológica
Taller de liderazgo profesional

Investigación e innovación

Comportamiento ético Fundamentos de investigación
Preparación de clase

Organización y Constitucion 

de Empresas
Proyecto Empresarial

Seguimiento y servicios de 

apoyo al estudiante y 

egresado

Legislacion e Insercion Laboral

Comunicación interpersonal
Diseño y desarrollo 

Académico

Investigación e innovación

Preparación de clase

Inglés comercial

Proyectos de investigación e 

innovación tecnológica 

Ingles Tecnico I Ingles Tecnico II

Ingles Tecnico III

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos:

Modalidad presencial:

a) Grado académico o título de acuerdo al perfil de cada posición vacante.

b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta a la docente, desarrollada en los últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia como formador-instructor en la especialidad a la que postula.

El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente:

María Rosario 

Araoz Pinto
47841232

Posición 48 CP

531211111823 

40

S/ 2,081.10Comunicación Empresarial2
Tecnico o licenciado en Inglés 

o afin a la U.D.

27 478412
María Rosario 

Araoz Pinto

Secretariado 

Ejecutivo
Lima-San Miguel

Posición 45 CP

 531211111824 (Doris)

Tecnico o licenciada en 

Secretaria Ejecutiva o afin a la 

U.D.

2

30 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Empleabilidad Lima-San Miguel

Posición  50 CP 

531211112822  

S/ 1,248.66

31 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Empleabilidad Lima-San Miguel

Posición 52 CP

531211112824 
S/ 2,774.80

Comunicación Empresarial

Empleabilidad
María Rosario 

Araoz Pinto
47841233

Tecnico o licenciado en Inglés 

o afin a la U.D.

30
Posición 53 CP 

531211113826
Lima-San MiguelEmpleabilidad

Lic. Ciencias Sociales o afin a 

la U.D.
2

2

30
Lic. Ciencias Sociales o afin a 

la U.D.
2 S/ 2,081.10

Técnico en Computación e 

Informática, Lic en Educación 

con conocimientos en 

computación e informática 

(2024-I)/ Ciencias Sociales o 

afin a la U.D. (2024-II)

2Lima-San Miguel 30Empleabilidad S/ 2,081.10
María Rosario 

Araoz Pinto
47841229

30
Lic. Ciencias Sociales o afin a 

la U.D.
S/ 2,081.10

S/ 2,081.1030

2

18

CONTRATO 3                                                             

(HORAS                                                              

BOLSA)

Lima-San Miguel

28 478412
María Rosario 

Araoz Pinto
Empleabilidad Lima-San Miguel

Posición 47 CP

531211113823



Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la siguiente etapa, que es la evaluación de una sesión de aprendizaje, de acuerdo a los temas que el comité de selección establezca al 

postulante, la misma que deberá estar relacionada al programa de estudios.

Postulación

Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP “MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO”. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se entregarán de acuerdo al 

cronograma en el horario de: 09:00 a.m. a 05.00 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios indicados, no se considerarán los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba).

Deberán presentar en un expediente:

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación)

2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM)

3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente.

El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las cuales debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente 

detalle:

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024

Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por 

el Instituto.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

28 de febrero del 2024



 

 

ANEXO 07 
 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE ASISTENTES Y 

AUXILIARES EN E L INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

“MANUEL ARÉVALO CÁCERES” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020- 
MINEDU, CONVOCA al Proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares, en las siguientes posiciones vacantes: 

 
 
 

N° 
CODIGO 

MODULAR 
IESTP DISTRITO PROVINCIA 

CÓDIGO NEXUS 
DE LA PLAZA 

PROGRAMA DE 
ESTUDIOS 

JORNADA 
LABORAL 

REMUNERACIÓN 

 
1 

 
1065655 

 
MAC 

 
LOS OLIVOS 

 
LIMA 

341411114821 
 

ENFERMERÍA 
TÉCNICA 

 
30 

 
S/. 988.14 

 
2 

 
1065655 

 
MAC 

 
LOS OLIVOS 

 
LIMA 

341411114822 
INDUSTRIAS 

ALIMENTARIAS 
 

30 
 

S/. 988.14 

 

  



 
 
 
 
Para postular a las posiciones vacantes de asistentes y auxiliares en los Institutos de Educación Superior, se debe acreditar los siguientes 
requisitos: 

Modalidad presencial: 

a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta. 
b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a la cual postula, o 

afín a esta, por lo menos un (1) año y con una jornada no menor a veinte (20) horas semanales; o un (1) año de 
experiencia laboral en la temática a desempeñarse. 

 
El cronograma del proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares será el siguiente: 

 
CRONOGRAMA 

PROCESO DE CONTRATO DE ASISTENTES Y AUXILIARES 
(RVM 226-2020-MINEDU) 

 

N° ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 5 calendario 28/02/2024 03/03/2024 

2 Inscripción de postulantes * Postulante 4 calendario 29/02/2024 03/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 01 hábil 04/03/2024 04/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 05/03/2024 05/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 06/03/2024 06/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 07/03/2024 07/03/2024 
4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 08/03/2024 08/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 11/03/2024 11/03/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 12/03/2024 12/03/2024 

6 Suscripción de contrato y aprobación  DRELM 03 hábil 13/03/2024 15/03/2024 

   15 días   

(*) Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la Convocatoria 

 
  



 
 
 
 
 
 
Postulación 

 

Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP “MANUEL AREVALO 
CACERES”. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se entregarán de acuerdo con el cronograma en el 
horario de: 08:00 a.m. a 04:30 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios indicados, no se considerarán 
los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 

Deberán presentar en un expediente: 

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación) 
2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM) 
3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 

 
El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, 
las cuales debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp- 
2024. 

Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la 
adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto. 

 
 

 
28 de febrero del 2024 

  

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024


 

 

ANEXO 07 
 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE ASISTENTES Y 

AUXILIARES EN E L  INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “GILDA 

LILIANA BALLIVIAN ROSADO” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-2020- MINEDU, 

CONVOCA al Proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares, en las siguientes posiciones vacantes: 

N° 
CODIGO 

MODULAR 
IESTP DISTRITO PROVINCIA 

CÓDIGO 
NEXUS DE LA 

PLAZA 

PROGRAMA DE 
ESTUDIOS 

JORNADA 
LABORAL 

REMUNERACIÓN 

1 0705012 
GILDA LILIANA 

BALLIVIAN ROSADO 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

LIMA 59H2Z1113820 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
30 S/. 988.14 

2 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1113826 

 COMP. e 
INFORMÁTICA 

30 S/. 988.14 

3 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1113827 

 CONSTRUCCIÓN 
CIVIL 

30 S/. 988.14 

4 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1113829 

 ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL 

30 S/. 988.14 

5 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1114823 

 ELECTRONICA 
INDUSTRIAL 

30 S/. 988.14 

6 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1114824 

 MECÁNICA 
AUTOMOTRIZ 

30 S/. 988.14 

7 0705012 

GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO SAN JUAN DE 

MIRAFLORES 
LIMA 59H2Z1114825 

 MECÁNICA DE 
PRODUCCIÓN 

30 S/. 988.14 

 



 

 

Para postular a las posiciones vacantes de asistentes y auxiliares en los Institutos de Educación 

Superior, se debe acreditar los siguientes requisitos: 

 

Modalidad presencial: 

a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta. 

b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a 
la cual postula, o afín a esta, por lo menos un (1) año y con una jornada no menor a veinte (20) 
horas semanales; o un (1) año de experiencia laboral en la temática a desempeñarse.  
 
El cronograma del proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares será el siguiente: 

 

CRONOGRAMA 
PROCESO DE CONTRATO DE ASISTENTES Y AUXILIARES 

(RVM 226-2020-MINEDU) 
 

N° ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 5 calendario 28/02/2024 03/03/2024 

2 Inscripción de postulantes * Postulante 4 calendario 29/02/2024 03/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 01 hábil 04/03/2024 04/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 05/03/2024 05/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 06/03/2024 06/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 07/03/2024 07/03/2024 

4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 08/03/2024 08/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 11/03/2024 11/03/2024 

 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 12/03/2024 12/03/2024 

6 Suscripción de contrato y aprobación  DRELM 03 hábil 13/03/2024 15/03/2024 

   15 días   
(*) Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la Convocatoria 

 
 



 

 
 

Postulación 

Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP “GILDA LILIANA 
BALLIVIAN ROSADO”. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se entregarán de acuerdo al 
cronograma en el horario de: 08:00 a.m. a 04:30 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios 
indicados, no se considerarán los expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 

Deberán presentar en un expediente: 

 

1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación) 

2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM) 

3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 

 

El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración 
jurada, las cuales debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-
auxiliar-iestp-2024. 

 

Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado 
para la adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto. 

 

                                                                                                                                                         28 de febrero del 2024 

  

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024


 

 

 

 

ANEXO 07 
 

CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE ASISTENTES Y AUXILIARES EN 

E L  INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO” – 2024 

La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, en el marco de lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N° 226-
2020- MINEDU, CONVOCA al Proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares, en las siguientes posiciones vacantes: 

 

N° 
CODIGO 

MODULAR 
IESTP DISTRITO PROVINCIA 

CÓDIGO NEXUS DE 
LA PLAZA 

PROGRAMA DE 
ESTUDIOS 

JORNADA 
LABORAL 

REMUNERACIÓN 

1 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 32H4Z1112827 CONSTRUCCIÓN CIVIL 30 S/. 988.14 

2 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 54H2Z1111825 
DESARROLLO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

30 S/. 988.14 

3 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 54H2Z1111829 DISEÑO GRÁFICO 30 S/. 988.14 

4 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 54H2Z1111827 
MECÁNICA 

AUTOMOTRIZ (DIURNO) 
30 S/. 988.14 

5 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 54H2Z1111826 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN (DIURNO) 
 

30 S/. 988.14 

6 478412 
MARÍA 

ROSARIO 
ARAOZ PINTO 

SAN MIGUEL LIMA CP 54H2Z1112823 
MECÁNICA DE 

PRODUCCIÓN (NOCHE) 
 

30 S/. 988.14 



 

 

Para postular a las posiciones vacantes de asistentes y auxiliares en los Institutos de Educación Superior, se debe acreditar los siguientes 
requisitos: 
 
Modalidad presencial: 

a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta. 
b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a la cual postula, o afín a 

esta, por lo menos un (1) año y con una jornada no menor a veinte (20) horas semanales; o un (1) año de experiencia 
laboral en la temática a desempeñarse.  

 
El cronograma del proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares será el siguiente: 

 

CRONOGRAMA 
PROCESO DE CONTRATACIÓN DE ASISTENTES Y AUXILIARES 

 
 
 

N° ETAPA RESPONSABLE DIAS 
FECHAS 
INICIO 

FECHAS 
TÉRMINO 

1 Convocatoria de proceso DRELM 5 calendario 28/02/2024 03/03/2024 

2 Inscripción de postulantes * Postulante 4 calendario 29/02/2024 03/03/2024 

3 

Evaluación     

3.1 Evaluación curricular  Comité 01 hábil 04/03/2024 04/03/2024 

3.2 Publicación de resultados parciales Comité 01 hábil 05/03/2024 05/03/2024 

3.3 
Presentación de reclamos Postulante 01 hábil 06/03/2024 06/03/2024 

Absolución de reclamos Comité 01 hábil 07/03/2024 07/03/2024 

4 Publicación de Resultados Finales Comité 01 hábil 08/03/2024 08/03/2024 

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Comité 01 hábil 11/03/2024 11/03/2024 
 5.1 Remisión de informe final del proceso de selección  Comité/DG 01 hábil 12/03/2024 12/03/2024 

6 Suscripción de contrato y aprobación  DRELM 03 hábil 13/03/2024 15/03/2024 

   15 días   
(*) Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la Convocatoria 

 

Postulación 

 
Las inscripciones para los postulantes se efectuarán de forma PRESENCIAL en mesa de partes del IESTP “MARÍA ROSARIO ARAOZ 
PINTO”. NO SE ACEPTARÁ CV DE MANERA VIRTUAL. Los expedientes se entregarán de acuerdo al cronograma en el horario de: 
08:00 a.m. a 04:30 pm. (Los postulantes deberán presentar sus expedientes en los horarios indicados, no se considerarán los 
expedientes ingresados fuera del horario detallado líneas arriba). 
 
 
 
 



 

 
 
Deberán presentar en un expediente: 
 
1. Ficha de postulante (se obtiene de la página web del Ministerio de Educación) 
2. Declaración jurada – Anexo 8 (se obtiene de la página web de la DRELM) 
3. Currículo vitae documentado y foliado respectivamente. 
 
El postulante deberá descargar desde la página web del Ministerio de Educación, la ficha de postulación y la declaración jurada, las 
cuales debe completar, firmar y presentar junto con su expediente a los IEST conforme al siguiente detalle: 
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-
2024. 
 
Los postulantes declarados ganadores del proceso deberán presentar sus expedientes originales de manera física y foliado para la 
adjudicación de la posición vacante en la fecha indicada en el cronograma, conforme a lo comunicado por el Instituto. 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                     28 de febrero del 2024 

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

En señal de conformidad

2024/02/28 21:54:12

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2024/02/28 21:56:58

https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024
https://www.gob.pe/institucion/minedu/campa%C3%B1as/45849-convocatoria-nacional-de-contratodocente-asistente-y-auxiliar-iestp-2024

	4545ea921a98b899098e3620b484c02624676cd0e92fe5b75cb8603c91bd5d97.pdf
	4545ea921a98b899098e3620b484c02624676cd0e92fe5b75cb8603c91bd5d97.pdf
	36b2a3014ee64a742a224ef7d6fa14233f92e79a0aba03c47c47e5e70f988645.pdf
	36b2a3014ee64a742a224ef7d6fa14233f92e79a0aba03c47c47e5e70f988645.pdf

